
Aktivita na delegování 
 

• Rozdělíte se do dvojic 

• Z Vaší jakékoliv pracovní zkušenosti si vyberete jednu pozici, na 

které jste pracovali a představíte si, že Vás Váš kolega bude 

muset na nějakou dobu zastoupit. 

• Budete na něj delegovat důležitý úkol. 

• Při přípravě delegování se budete řídit těmito body: 

 

 

1. Vysvětlíte, jaký úkol to bude. 

2. Vysvětlíte důležitost delegovaného úkolu. 

3. Vysvětlíte kolegovi, jak tento úkol vykonat. 

4. Představte předpokládané výsledky (čeho má dosáhnout při 

plnění úkolu) formou SMART. 

5. Zadejte do kdy má být úkol hotov a jestli bude nějaká průběžná 

kontrola. 

6. Nakonec vyzvěte kolegu, aby Vám zadaný úkol stručně shrnul. 

 

Poté si role vyměníte. 

 

SPECIFICKÝ 

Kdo 

Co  

Kde 

Kdy 

Proč  

Jaké požadavky, 

překážky mám 

S M 

MĚŘITELNÝ 

Můžeme 

sledovat vývoj a 

zjišťovat (měřit) 

výsledek? 

 

 

A 

 

DOSAŽITELNÝ 

Jsme opravdu 

schopni 

dosáhnout 

stanoveného 

cíle? 

Jak? 
 

 

R 

 

REALISTICKÝ 
 

Stojí tento cíl 

opravdu za 

námahu a úsilí? 

Uspokojí 

potřeby 

podniku? 

 

 

T 

 

TERMÍNOVANÝ 
 

Kdy? 

Náš cíl by měl 

být limitován 

časem. Stanovit 

si, kdy tohoto 

cíle chci 

dosáhnout. 
 


